
Příloha č. 1

1

Smlouva
o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, 

povinností a závazků
č. OLP/739/2016

č. XXXXXX

Smluvní strany:

Liberecký kraj
se sídlem: U Jezu 642/2a , 461 80 Liberec 2
IČO: 70 891 508
zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem
(dále jen „Kraj“)

a

Statutární město Liberec,
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1
IČO: 00 262 978
zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem Statutárního města Liberec
(dále jen „Město“)

uzavírají tuto

smlouvu o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících 
práv, povinností a závazků

I. 
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vzájemný převod činností příspěvkových organizací 
specifikovaných v článku II. této smlouvy a všech práv, povinností a závazků, včetně 
práv a povinností vyplývajících z pracovněprávních vztahů, které s převáděnými 
činnostmi souvisejí.

2. Na základě této smlouvy se činnosti, které dosud vykonává Dům dětí a mládeže Větrník, 
Liberec I, Riegrova 16, příspěvková organizace, se sídlem Liberec I, Riegrova 16, PSČ 
46001, IČ 66111498, zřízená Krajem (dále také jako „DDM Větrník“), převádějí ke dni
1. 9. 2016 na příspěvkovou organizaci s předpokládaným názvem Dům dětí a mládeže 
Větrník Liberec, příspěvková organizace (dále také jako „DDM Liberec“), kterou se touto 
smlouvou Město zavazuje zřídit nejpozději ke dni 1. 9. 2016, a dále zajistit, aby rozsah 
vykonávaných činností zůstal plně zachován prostřednictvím této jím v budoucnu zřízené 
příspěvkové organizace. 



Smlouva 
o vzájemném převodu činností, majetku 

a některých souvisejících práv, povinností a závazků

2

3. Na základě této smlouvy se činnosti, které dosud vykonává Dětské centrum SLUNÍČKO 
Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Liberec - Liberec XV-Starý Harcov, 
Pekárkova 572/5, PSČ 46015, IČ 00828963, zřízená Městem (dále také jako „DC 
SLUNÍČKO“), převádějí ke dni 1. 9. 2016 na příspěvkovou organizaci s předpokládaným 
názvem Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, kterou se touto smlouvu Kraj 
zavazuje zřídit nejpozději ke dni 1. 6. 2016 (dále také jako „DC Liberec“), a dále zajistit, 
aby rozsah vykonávaných činností zůstal plně zachován prostřednictvím této jím 
v budoucnu zřízené příspěvkové organizace. 

II.
Převod a specifikace činností

1. DDM Větrník vykonává ke dni účinnosti této smlouvy činnosti dle ust. § 111 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších a prováděcích předpisů v tomto rozsahu:

Dům dětí a mládeže
IZO: 108 030 431
místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:

1. Riegrova 16, 460 01 Liberec 1
2. Souš 401 a 402, 468 61 Desná v Jizerských horách
3. Oldřichov v Hájích 182, 463 23
4. 5. května 36, 460 01 Liberec 1

2. DC SLUNÍČKO vykonává ke dni účinnosti této smlouvy činnosti v tomto rozsahu:

A. dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zákon o zdravotních službách): 

a. Poskytování zdravotních služeb a zaopatření dětem zpravidla do 3 let věku 

(pokud ze zdravotních nebo sociálních důvodů není nutné poskytnout péči 

dětem starším, do 6 let), které nemohou vyrůstat v rodinném prostředí, 

zejména dětem týraným, zanedbávaným, zneužívaným a ohroženým ve vývoji 

nevhodným sociálním prostředím nebo dětem zdravotně postiženým; 

b. Poskytování specializované ambulantní péče dětem do věku 18 let.

B. dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí:

a. Provozuje zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc do 6 let věku –

„Paprsek“ v souladu s § 42 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 

dětí, ve znění pozdějších předpisů.

b. Realizuje výkon ústavní výchovy dětí na základě rozhodnutí soudu.

c. Poskytuje respitní péči hendikepovaným dětem na žádost jejich zákonných 

zástupců.

d. Poskytují péči krátkodobou nebo dlouhodobou formou trvalého, týdenního 

či denního pobytu podle konkrétní potřeby se snahou o zachování funkční 



Smlouva 
o vzájemném převodu činností, majetku 

a některých souvisejících práv, povinností a závazků

3

vazby na rodinu, přičemž u dětí s vážným zdravotním či sociálním postižením 

lze podle potřeby poskytovat péči maximálně do 6 let věku.

e. Aktivně spolupracují s orgány sociálně-právní ochrany dětí, soudy, 

občanskými sdruženími a dalšími subjekty při organizování náhradní rodinné 

péče.

f. Spolupracují s Krajským úřadem Libereckého kraje při zajištění 

zprostředkování náhradní rodinné péče dětí svěřených do zařízení. Umožňuje 

praktickou výuku školám se zdravotnickým, sociálně-právním a pedagogickým 

zaměřením.

g. Vykonává ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní 

činnosti včetně správy movitého a nemovitého majetku ve vlastnictví 

Libereckého kraje a nakládá s ním v souladu s touto zřizovací listinou v 

rozsahu potřebném pro naplnění hlavního účelu a hlavního předmětu činnosti 

Dětského centra SLUNÍČKO, příspěvkové organizace.

C. Poskytování výchovné péče o děti od 1 do 3 let věku ve výchovném 

zařízení JESLE, v denním režimu, příprava a podání dětské stravy. 

2.1. Za účelem provozování činností stanovených zřizovací listinou spravuje 
DC SLUNÍČKO mimo jiných tento objekt:
 Soubor nemovitostí funkčně souvisejících s objektem Pekárkova čp. 572/5, Liberec 

(tj. budova č.p. 572 - součást pozemku p.č. 627/1, budova bez č.p. nebo evidenčního 
čísla - součást pozemku p.č. 627/2, pozemky p.č. 627/1, p.č. 627/2, p.č. 628/1, p.č. 
628/2 a p.č. 629, to vše v k.ú. Starý Harcov a pozemek p.č.3269/2, k.ú. Liberec, obec 
Liberec). 

2.2. Současně organizace využívá nebytové prostory v objektech, které jsou ve vlastnictví 
statutárního města Liberec, pro zajištění činností ambulance na základě uzavřených 
smluv o výpůjčce. Jedná se o tyto prostory:
 Aloisina výšina 645, Liberec 15 – MŠ Korálek 
 Holečkova čp. 381/8, Liberec 7  
 Burianova 972/2, Liberec 6 – MŠ Kytička 
 Husova 991/35, Liberec 1 – MŠ Klášterní, odloučené prac. Husova 

Město se zavazuje, že výše uvedené nemovitosti či jejich části poskytne DC Liberec
formou souhlasu s výpůjčkou do užívání za účelem realizace činnosti DC Liberec po 
dobu nejméně 10 let od 1. 9. 2016. Vypůjčitelem budou organizace spravující příslušné 
nemovitosti Města.

3. Kraj se touto smlouvou zavazuje zrušit DDM Větrník ke dni 31. 8. 2016. Činnosti
uvedené v odstavci 1 tohoto článku se ke dni 1. 9. 2016 převedou na DDM Liberec, který
se Město zavazuje zřídit ke stejnému dni.

4. Město se touto smlouvou zavazuje zrušit DC SLUNÍČKO nejpozději k 30. 9. 2016 ne 
však dříve než k 31. 8. 2016. Činnosti uvedené v odstavci 2 tohoto článku se ke dni
1. 9. 2016 převedou na DC Liberec, které se Kraj zavázal zřídit ve lhůtě uvedené v článku 



Smlouva 
o vzájemném převodu činností, majetku 

a některých souvisejících práv, povinností a závazků

4

I odstavci 3.

5. Na základě této smlouvy ke dni 1. 9. 2016 Kraj převede na Město činnosti v odstavci 1 
tohoto článku, jakož i související práva, závazky a povinnosti. Majetek podle článku IV. 
Kraj následně Městu daruje na základě darovací smlouvy. Město se zavazuje zajistit
kontinuální vykonávání činností uvedených v odstavci 1 tohoto článku prostřednictvím 
jím zřízeného DDM Liberec.

6. Na základě této smlouvy ke dni 1. 9. 2016 Město převede na Kraj činnosti 
v odstavci 2. A. a 2. B. tohoto článku, jakož i související práva, závazky a povinnosti.
Majetek podle článku IV. Město následně Kraji daruje na základě darovací smlouvy, 
s výjimkou nemovitého majetku uvedeného v odst. 2.2, který Město vypůjčí budoucímu 
DC Liberec prostřednictvím svých organizací. Kraj se zavazuje zajistit kontinuální 
vykonávání činností uvedených v odstavci 2. A. a 2. B. tohoto článku prostřednictvím jím 
zřízeného DC Liberec.

7. Kraj se zavazuje podat u příslušného rejstříkového soudu s časovým předstihem návrh na 
zápis DC Liberec do obchodního rejstříku, a to tak, aby DC Liberec mohlo ke dni 
1. 9. 2016 začít vykonávat činnosti DC SLUNÍČKO. Kraj se zavazuje bez zbytečného 
odkladu zajistit prostřednictvím DC Liberec podání žádosti o registrace u příslušných 
orgánů, a to tak, aby ke dni 1. 9. 2016 bylo DC Liberec podle zákonů č. 359/1999 Sb., o 
sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách)oprávněno vykonávat činnosti uvedené v odstavci 2. A. a 2. B. tohoto článku a 
aby mohl být dokončen převod majetku podle článku IV.

8. Město se zavazuje podat u příslušného rejstříkového soudu s časovým předstihem návrh 
na zápis DDM Liberec, které se zavázalo zřídit, do obchodního rejstříku, a to tak, aby 
DDM Liberec mohl ke dni 1. 9. 2016 začít vykonávat činnosti DDM Větrník. Kraj a 
Město se zavazují podat u Krajského úřadu Libereckého kraje s dostatečným časovým 
předstihem příslušné návrhy na zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol a 
školských zařízení u domu dětí a mládeže tak, aby tato činnost, kterou bude do 31. 8. 
2016. vykonávat DDM Větrník, mohl v souladu se školským zákonem oprávněně 
vykonávat DDM Liberec, a to s účinností od 1. 9. 2016. a aby mohl být dokončen převod 
majetku podle článku IV.

9. Součástí převodu DC SLUNÍČKO nebude výkon činností výchovného zařízení JESLE, 
tuto činnost si město ponechá prostřednictvím jiné své příspěvkové organizace a součástí 
převodu tak nejsou ani soubor nemovitostí  Holečkova čp. 381/8, Liberec 7  (pozemek 
p.č. 831, jehož součástí je budova č.p. 381, k.ú. Horní Růžodol - ve vlastnictví Města) a 
pozemky p.č.832 a p.č. 833, k.ú. Horní Růžodol, ani movité věci s těmito nemovitostmi 
využívané k provozu jeslí.

III.
Pracovněprávní vztahy

1. K přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů dojde ve smyslu § 338 odst. 2 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to jak při 
převedení činností podle článku II. odstavce 1, tak při převedení činnosti podle článku II. 
odstavce 2.



Smlouva 
o vzájemném převodu činností, majetku 

a některých souvisejících práv, povinností a závazků

5

IV.
Majetek

1. Majetek Kraje předaný k hospodaření DDM Větrník a majetek, který je ke dni podpisu 
této smlouvy v majetku DDM Větrník a po jeho zrušení se stane majetkem Kraje, daruje
Kraj na základě darovací smlouvy Městu s tím, že u nemovitých věcí bude návrh na 
vklad podán na příslušné katastrální pracoviště dne 1. 9. 2016. V období od podání 
návrhu na vklad do provedení vkladu bude DDM Liberec majetek užívat na základě 
výpůjčky od Kraje. Město tento majetek následně předá k hospodaření DDM Liberec.
Movité věci Kraj daruje Městu na základě darovací smlouvy, která bude schválena 
nejpozději do 31. 12. 2016, o těchto movitých věcech smluvní strany sepíší předávací 
protokol do 30 dnů od podpisu takovéto smlouvy.

2. Majetek Města předaný k hospodaření DC SLUNÍČKO a majetek, který je ke dni 
podpisu této smlouvy v majetku DC SLUNÍČKO a po jeho zrušení se stane majetkem 
Města, daruje Město na základě darovací smlouvy Kraji (s výjimkou ad. čl. II. odst. 9), 
s tím, že u nemovitých věcí bude návrh na vklad podán na příslušné katastrální pracoviště 
dne 1. 9. 2016. V období od podání návrhu na vklad do provedení vkladu bude DC 
Liberec majetek užívat na základě výpůjčky od Města. Kraj tento majetek následně předá 
k hospodaření DC Liberec. Movité věci, související s převáděnými činnostmi a 
nemovitostmi, budou převedeny do majetku Kraje na základě darovací smlouvy, která 
bude schválena nejpozději do 31. 10. 2016, o těchto movitých věcech smluvní strany 
sepíší předávací protokol do 30 dnů od podpisu takovéto smlouvy. 

3. Město přenechá DC Liberec k dlouhodobému užívání nebytové prostory v objektech 
uvedených v čl. II odst. 2.2 na základě smlouvy o výpůjčce. Smlouvy o výpůjčce budou 
s DC Liberec uzavírat po předchozím souhlasu Města jeho organizace mající předmětný 
majetek svěřený k hospodaření. Tyto prostory bude DC Liberec využívat výlučně za 
účelem poskytování ambulantní zdravotní péče dle čl. II, odst. 2.

4. Objekt 5. května 36, 460 01 Liberec 1: po zrušení DDM Větrník přejde dle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, tato nemovitost na 
zřizovatele, tedy Kraj. Kraj se touto smlouvou zavazuje, že poté co nabyde tuto 
nemovitost, ji daruje Městu. Město tento majetek následně předá k hospodaření DDM 
Liberec.

5. Flotila: Kraj se zavazuje, že na Město a nově zřízenou organizaci DDM Liberec postoupí 
pohledávky plynoucí z kupní smlouvy č. OLP/3536/2015 mezi Libereckým krajem a 
Junákem - český skaut, přístav Flotila Liberec, z. s. ve prospěch DDM Větrník na 
užívání FLOTILY a to formou dodatku k uvedené kupní smlouvě a Smlouvy o 
postoupení pohledávky. 

6. Závazky a pohledávky z fondů rušených p.o.: Na základě této smlouvy v souvislosti 
s převodem činností na Město nepřechází žádné pohledávky a závazky DDM Větrník. 
Kraj se zavazuje poskytnout Městu v roce 2016 na základě darovací smlouvy finanční dar 
ve výši zůstatků peněžních fondů DDM Větrník k 31. 8. 2016 na zajištění nákladů 
souvisejících s převodem činností. Rovněž na Kraj nepřechází v souvislosti s převodem 
činností na Kraj žádné pohledávky a závazky DC SLUNÍČKO. Město se zavazuje 
poskytnout Kraji v roce 2016 na základě darovací smlouvy finanční dar ve výši zůstatků 
peněžních fondů DC SLUNÍČKO ke dni jeho zrušení, na zajištění nákladů souvisejících 



Smlouva 
o vzájemném převodu činností, majetku 

a některých souvisejících práv, povinností a závazků

6

s převodem činností.
V. 

Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

2. Tato smlouva byla vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má povahu 
originálu. Dvě vyhotovení obdrží Kraj a dvě Město.

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou očíslovaných 
dodatků, které musejí být schváleny ve stejném režimu jako smlouva samotná a 
podepsány každou ze smluvních stran. Změní-li smluvní strany po uzavření této smlouvy 
předpokládaný název příspěvkových organizací, které se zavázaly zřídit, nevyžaduje to 
změnu této smlouvy. Změnu předpokládaného názvu příspěvkové organizace je však 
smluvní strana povinna oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu.

4. Vyskytnou-li se při realizaci této smlouvy nějaké nejasnosti, zavazují se smluvní strany 
za účelem jejich odstranění vyvinout veškeré úsilí a k tomu poskytnout potřebnou 
součinnost.

5. Smluvní strany prostřednictvím svých zástupců prohlašují, že si tuto smlouvu řádně 
přečetly, jejímu obsahu porozuměly, že byla sepsána podle jejich vůle a na důkaz toho 
připojují níže své podpisy.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. … 
ze dne … a usnesením Zastupitelstva Statutárního města Liberec č. … ze dne ….

V Liberci dne …………………… V Liberci dne ……………………

…………………………………………         ………………………………………
Tibor Batthyány Martin Půta

primátor Statutárního města Liberec          hejtman Libereckého kraje


